



24 مرداد ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 12 شعبان سال 1429 هجری قمری و 14 اوت

18 سال پیش درچنین روزی - 24 مرداد ماه سال 1369 هجری شمسی: صدام حسین رئیس جمهور رژیم بعثی عراق با فرستادن نامه ای به رئیس جمهور وقت جمهوری اسلامی ایران موافقت خود را با مفاد قرارداد 1975 الجزایر اعلام کرد. در پی شکست های متعدد رژیم بعثی عراق در دوران جنگ تحمیلی سرانجام عراق قطعنامه 598 شورای امنیت سازمان ملل را پذیرفت. گفتنی است که در قطعنامه 598 معاهده 1975 الجزایر مبنای حل اختلافات ایران و عراق در نظر گرفته شده بود. رژیم بعثی عراق با وجود پذیرش مفاد این معاهده به هنگام اجرای معاهده یاد شده افزودن بر مفاد معاهده را درخواست کرد. اما پس از مقاومت دوساله ایران در برابر خواسته های ناحق رژیم عراق صدام موافقت خود را اعلام کرد و پیروزی بزرگ سیاسی دیگری برای جمهوری اسلامی ایران بدست آمد.

18 سال پیش درچنین روزی - 24 مرداد ماه سال 1369 هجری شمسی: عملیات عاشورای 2 در منطقه عملیاتی جنوب مهران با رمزیا مهدی (عج) ادرکنی آغاز شد. عملیات عاشورای 2 را سپاه پاسداران انقلاب اسلامی انجام داد. هدف از اجرای عملیات عاشورای 2 انهدام کامل نیروهای دشمن در منطقه عملیاتی بود و قوای اسلام با موفقیت کامل در عملیات عاشورای 2 به اهداف مهم خود دست یافتند. همچنین در این عملیات قوای اسلام مقادیر درخور توجهی از تجهیزات دشمن را منهدم کردند و مقادیری نیز به غنیمت گرفتند.

931 سال پیش درچنین روزی - 12 شعبان ماه سال 498 هجری قمری: حسن بن حافظ آندلسی ملقب به عسائی محدث و خطیب مشهور آندلسی درگذشت. او در علم و ادب دانش درخورتوجهی داشت و اغلب علمای برجسته عم عصر آندلسی از محضر درس او در جامع قرطبه بهره می بردند. از عسائی با کتبه های ابوعلی و ابوالعباس نیز در منابع یاد شده است. این خطیب مشهور در خوشنویسی و سرودن شعراستعداد فوق العاده ای داشت. کتاب «تقیید المہمل» در ثبت و ضبط اسامی و شرح زندگی رجال برجسته از آثار ارزنده عسائی بشمار می رود.

113 سال پیش درچنین روزی - 12 شعبان ماه سال 1316 هجری قمری: سید الاطباء تبریزی عالم، فقیه و طبیب مشهور ایرانی در شهر تبریز بدرود حیات گفت. سید الاطباء از فرزندان سید محمد فلکی بود و علوم ادبی را در زادگاهش تبریز و نزد پدرش آموخت و سپس ازدانش دیگر استادان زمان خود بهره برد. او به علم طب علاقه فراوان داشت از این رو طب را از میرزا حسن شروانی آموخت و بعد نزد استاد خویش به کار و کسب تجربه مشغول شد. از سید الاطباء تبریزی آثاری چون «تاریخ تبریز، حواشی بر جواهر الکلام، شرح کتب لمعه و کلیات قانون ابوعلی سینا» باقیست.

183 سال پیش درچنین روزی - 14 اوت سال 1825 میلادی: مایکل فارادی فیزیکدان و شیمیدان انگلیسی بنزین را از نفت استخراج کرد. بنزین از مهمترین مشتقات نفت است و اهمیت اقتصادی و صنعتی بسیار دارد. فارادی پس از آزمایشهای متعدد سرانجام موفق به استخراج بنزین از نفت شد. فارادی از جمله نخستین دانشمندانی بشمار می رود که نظریه اتمی خود را بیان کرد و در آن اتم را محور همه نیروها دانست.

63 سال پیش درچنین روزی - 14 اوت سال 1945 میلادی: ژاپن در جنگ جهانی دوم تسلیم متفقین شد. بدین ترتیب جنگی که از سال 1939 میلادی با حملات نیروهای مسلح آلمان نازی به لهستان آغاز شده بود، در ژاپن خاتمه یافت. آمریکا و ژاپن از دسامبر سال 1941 میلادی درگیر نبردی سهمگین شدند و سرانجام آمریکا با انفجار بمبهای اتمی بر فراز شهرهای هیروشیما و ناگازاکی ژاپن این کشور را وادار به تسلیم کرد.

61 سال پیش درچنین روزی - 14 اوت سال 1947 میلادی: کشور پاکستان پس از اعلام استقلال به دو بخش شرقی و غربی تقسیم شد. در حال حاضر بخش غربی به پاکستان و بخش شرقی به بنگلادش مشهور است و هر یک کشوری مستقل بشمار می رود. در سال 1956 میلادی جمهوری پاکستان اعلام موجودیت کرد و از اعضای کشورهای مشترک المنافع شد. پس از آن که اعضای این سازمان بنگلادش را به رسمیت شناختند پاکستان به نشانه اعتراض از سازمان یاد شده خارج شد. پاکستان از همسایگان جمهوری اسلامی ایران است